30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe șase luni 12 cor., pe trei luni 6 cor. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 68. — Anul LXIV.

Brașov, Duminecă 25 Martie (7 Aprilie).

1901.

## Nou abonament la Gazeta Transilvaniei.

Cu 1 Aprilie st. v. 1901

se deschide nou abonament, la care invităm pe toți amicii și sprijinitorii fôiei noastre.

### Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria: pe un an 24 corône; pe șese luni 12 corône; pe trei luni 6 corône; pe o lună 2 corône.

De-odată frânghia se rupse și clopotul cădu asupra celor trei nenorociți copii, ucișând pe loc pe cei doi mai mari și rupând piciorul celui mai mic.

**Producțiune și petrecere colegială** va arangia societatea sodalilor români „Lumina“ din Brașov luni, în 2 (15) Aprilie 1901, (a doua zi de Paști) în sala hotelului „Orient“ Nr. 1. Inceputul la 7<sup>1/2</sup> ore seara. Corurile se dirigă de d-l N. Oancea jun. După producțiune urmăză dans. Intrarea de persoană 1 c. 20 b. Bilete se pot căpăta la d-l D. Eremias, la Librăria Ciuru, la Casina Română și seara la casă.